PORTARIA PGJ/PI Nº 1438/2019

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  em  exercício,  DRA.  MARTHA
CELINA DE OLIVEIRA NUNES, no uso das  atribuições  conferidas  pelo art.  12,
inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar Estadual nº 12/93, e em conformidade com
o Ato PGJ 835/18,

CONSIDERANDO a suspensão das férias do Promotor de Justiça Édsel de Oliveira
Costa Belleza do Nascimento, por intermédio da Portaria PGJ/PI nº 1436/2019,

R E S O L V E

DESIGNAR o  Promotor  de  Justiça  ÉDSEL  DE
OLIVEIRA COSTA BELLEZA DO NASCIMENTO,
titular da 39ª Promotoria de Justiça de Teresina,  para, sem
prejuízo  das  funções  que  exerce,  responder  pela  41ª
Promotoria de Justiça de Teresina, de 03 a 22 de junho de
2019, em razão das férias da titular.

Revoga-se a Portaria PGJ/PI nº1370/2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 29 de maio de 2019.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício

	PORTARIA PGJ/PI Nº 1438/2019
	R E S O L V E
	DESIGNAR o Promotor de Justiça ÉDSEL DE OLIVEIRA COSTA BELLEZA DO NASCIMENTO, titular da 39ª Promotoria de Justiça de Teresina, para, sem prejuízo das funções que exerce, responder pela 41ª Promotoria de Justiça de Teresina, de 03 a 22 de junho de 2019, em razão das férias da titular.